
 

                       

                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ILARIA ALPI“ di BOTRICELLO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado 
Con Sez. staccata e plesso a MARCEDUSA e BELCASTRO 

Via Rinascimento - BOTRICELLO (CZ) 88070 - Tel.: 0961/966064 
 czic842004@pec.istruzione.it - czic842004@istruzione.it - www.icbotricello.edu.it 

 C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 

 

 

 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Fascicolo Progetto: ESO4.6.A4.D 

Sito Web 

 

Oggetto: Nomina DS per l’attività di direzione e coordinamento generale del Progetto e delle attività  

 didattico-formative rientranti nell’ambito delle Azioni di cui all’Avviso pubblico: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
Titolo progetto: "Io mi oriento"  

Codice progetto: ESO4.6.A4.D  

CUP: J94D2500069007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
mailto:czic842004@istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




VISTO il Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 (PN SCUOLA) cofinanziato 

dall'Unione Europea, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione 

ESO4.6.A4 Sottoazione ESO4.6.A4.D; 

 

VISTA la Nota ministeriale Prot. n. 57173 del 14 aprile 2025, relativa all'Avviso "Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado"; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024, di 

destinazione delle risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Delibera n. 41 - Verbale n. 9 - del 14/05/2025 e la 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 - Verbale n. 8 -  del 15/05/2025, relative all'adesione al 

progetto; 

 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, che autorizza 

l'Istituto Comprensivo Statale Ilaria Alpi all'attuazione del progetto; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 63 – Verbale n. 10 - del 27/06/2025 di assunzione in 

bilancio del finanziamento; 

 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI n. 19538 del 11/07/2025, che autorizza il Dirigente Scolastico 

Marchio Isabella a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, nei progetti finanziati con i  

Fondi  Strutturali  Europei  –  PN  Scuola  e  Competenze  2021  –  2027” indicati nelle premesse per 

l’istituzione scolastica IC "ILARIA ALPI" di BOTRICELLO; 

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto ESO4.6.A4.D (Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado) dal titolo 

"Io mi oriento"  - CUP: J94D2500069007, prot. 6370 del 10/10/2025;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 del 29/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n. 107;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”;  

 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione 

del progetto;  

 

RITENUTO che la figura del DS può attendere a tale funzione; 

 

DECRETA 

 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 d.lgs. n. 

36/2023 e della Legge n. 241 del 1990 nonché di Direzione e coordinamento per le attività nell’ambito 

del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 



ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Progetto ESO4.6.A4-FSEPN-CL-2025-71 

- CUP J94D2500069007-  Titolo "Io mi oriento", importo autorizzato € 37.065,00. 

 

L’incarico prevede un impegno orario complessivo di max n. 120 ore eccedenti l’orario ordinario 

di lavoro da svolgersi entro il termine di chiusura del progetto per un compenso pari a Euro 

33,18/ora Lordo Stato, per un totale complessivo pari ad Euro 3.981,60 Lordo Stato.  

 

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e 

non dirigenti)” di “Amministrazione trasparente”, all’Albo on Line e sul sito web dell’Istituzione 

scolastica reperibile al seguente indirizzo: https://icbotricello.edu.it/orientamento-2025/ 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Isabella Marchio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 


		2025-10-15T12:38:47+0200
	Isabella Marchio




